
COMUNE DI TRIGOLO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL    SEGRETARIO  COMUNALE 

 

N.    39   del      12.12.2013 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: 
 

 
ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA PER GESTIONE CONVENZIONATA S.A.D. (SERVIZIO 
ASSISTENZA DOMICILIARE) PER L’ANNO 2013 
 
 

 
(Impegno spesa SAD 2013) 

 



DETERMINAZIONE DEL SERGRETARIO COMUNALE  N.  39  DEL  0312.2013 
  

 
ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA PER GESTIONE CONVENZIONATA S.A.D. (SERVIZIO 
ASSISTENZA DOMICILIARE) PER L’ANNO 2013 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

PREMESSO che con deliberazione C.C. n. 24 del  17.10.2013 veniva approvata la 
convenzione tra i Comuni di  Soncino, Casaletto di Sopra, Cumignano Sul Naviglio, 
Genivolta, Izano, Offanengo, Ricengo, Romanengo, Salvirola, Ticengo per la 
gestione in forma associata del servizio di sociale professionale, del servizio di 
assistenza domiciliare anziani e disabili e del servizio di assistenza domiciliare minori 
dal 01.06.2013 al 31.05.2015; 
 

VISTA la nota n. 4560 del 17.04.2013, pervenuta all’Ufficio Protocollo il 18.04.2013 al 
n. 1479 con cui il Comune di Soncino - ente capofila - ha comunicato il preventivo 
per il servizio di assistenza domiciliare anziani per l'anno 2013 quantificato in  €. 
14.335,43; 
 
RITENUTO  opportuno assumere un impegno di spesa per l’anno 2013 di 
complessivi €. 14.335,43 con il Comune di Soncino, per il pagamento delle quote 
derivanti dalla gestione associata del suddetto servizio; 
  
RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’ art. 183 del  D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale dei controlli interni; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n.   2414    del   10.06.2009, modificato con Decreto n. 
3731 del 13.11.2012; 
 
ATTESA la competenza del Segretario Comunale in ordine all’adozione del 
presente provvedimento in conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. di assumere un impegno di spesa, per le motivazioni  di cui alle premesse, a 
favore del Comune di Soncino per la spesa complessiva di €.  14.335,43   a 
titolo di rimborso spese per la gestione associata del servizio di assistenza 
domiciliare – SAD  per l’anno 2013; 

 



2. di imputare la suddetta spesa di €.  14.335,43 all’intervento 1.10.04.05 cap. 4500  
“assistenza persone anziani bisognose” del bilancio 2013, dotato di  idonea 
disponibilità, ove si costituisce apposito impegno di spesa di pari importo.  
 



Trigolo,  12.12.2013                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             dott. ssa  Vincenza Zumbolo 
 

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal   13.12.2013  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                     dott. ssa  Vincenza Zumbolo
  
 
 

 

 Art.  151, comma 4°,  D.Lgs. 267/18.08.2000 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

Favorevole in c/intervento  1.10.04.05 cap. 4500 
 

 
 

                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                     Economico-Finanziario 

 Lì,   12.12.2013                                             Raffaella  Palamara 
  

 
 
 
 
 

 
 

 La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune dal   13.12.2013   al   27.12.2013 
             
                                                                                           Il Messo Comunale 
                                                                                          Gian Carlo Gandolfi                 
 

 
 

 

 


